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DİŞ KESİMİNDE PARALELOMETRELERÎN 
KULLANILMASI 

Hüsnü YAVUZYILMAZ* 

Paralelometreler; referans düzleme paralel hareket ederek 
dişler yada destek dokular üzerinde tutucu bölgeleri belirlemek 
ve uygun giriş yolu sağlamak amacı ile kullanılan aletlerdir. Ge
nelde bölümlü protezlerin planlanmaları amacı ile kullanılan 
paralelometreler yapüanna, klinik ve laboratuarlarda kullanı
lan türlerine ve ağız içi yada dışında tesbit şekillerine göre sınıf
landırılırlar. 

Yapüanna göre paralelometreler : 

1 — Mekanik düzenekli (Jelenko, Ney, Bachmenn, Galloni, 
VVilliams, Jeda, Stress- O-graph) 

2 — Elektronik düzenekli (Mc. Crachen, Retentos cope, Mic-
ro-Analyzer) olarak ayrılırlar. 

Parelelometreler klinik ve laboratuarlarda kullanılan türle
rine göre; 

1 — Klinik türü parelelometreler, 

2 — Laboratuar türü parelelometreler olarak sınıflandırıla
bilir. 

Ağız içi yada dışında tesbit şekillerine göre parelelometre
ler; 

1 — Ağız içi parelelometreler (întra oral parelelometrler) 

2 —Ağız dışı parelelometreler (Extra oral parelelometre
ler) olarak ayrılırlar. 

Dişhekimliğinde parelelometrelerin kullanıldığı yerler şun
lardır. 

(*) G.Ü. Dişhek. Fakültesi Protetik Diş Tedavisi Ana, Bilim Dalı Başkanı. 
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1 — Bölümlü protezler için kroşelerin uygun pozisyonda ko
numu ve planlanmasında. 

2 — Tutucu yüzlerin (Undercut) belirlenmesi ve maskelen
mesi amacı ile. 

3 — Gıda birikim bölgelerinin planlanması için, 

4 — Diş kesiminde karşıt yüzeylerde, oluklarda ve kavite-
lerde paralellik sağlamak için, 

5 — Kron içi, kron dışı tutucuların giriş yollarının belirlen
mesinde birden fazla uygulamalarda paralellik sağlanmasında, 

6 — Teleskop kron ve köprüler ile parçalı protezlerin (Sec-
tional protez) ve dolder barlı protezlerin uyumlanmasında. 

7 — Paralel pinli kron köprü çalışmalarında pin yuvalarının 
hazırlanmasında, 

Mekanik düzenekli basit bir parelelometre genelde; esas tab
la, model tablası, dikey kol, yatay kol ve yazıcı paralel mendrel 
kolundan ibarettir (Resim: 1) . Bu ana yapılara ek olarak çe-

Resim 1 — Basit makenik paralelometre (Ney) 
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şitli türlerde farklı modifiye ilaveler geliştirilmiştir. Örneğin; 
mekanik düzenekli Joda paralelometrelerinde ilave bölümler be
lirlenmiştir (Resim: 2 ) . 

Resim 2 — Joda paralelometreleri : 1) Esas tabla, 2) Model tablası, 3) 
Model tablasına her yönde hareket kazandıran dairesel bağ
lantı, 4) Model tesbit vidası, 5) Model vidasını tesbit eden vi
da, 6) Dikey kol, 7) Yatay kol, 8) Dikey kol üzerinde yatay 
kolu tesbit eden vida, 9 - 10) Dairesel bağlantı ve ekseni (Sa
bit geçişler için), 11) Yatay koldaki iki hareketli bağlantı, 
12) Yatay kol tesbit yayı, 13) Yazıcı kolu hareket için tutu
lan bölge, 14) Yazıcı kolu sıkıştıran vida, 15) Yazıcı uç anah
tarı. 

Diş kesimi için kullanılan paralelometreler 2 ana grup altın
da incelenirler. 

1 — Ağız dışı paralelometreler (Extra oral P.) 

2 — Ağız içi paralelometreler (Intra oral P.) 

1 — Ağız dışı (Extra oral paralelometreler) : 

Ünit kolu üzerine monte edilen ve belirli referans düzlem
lerde paralel hareket eden düzeneğe bağlı sabit anglduruva ya-
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da piyasemenden ibarettir. Bazı türlerinde parelelometre deste
ğini hastanın alt çenesine uyumlanan akrilik bir bloktan alır (Re
sim : 3 ) . Bu tür paralelometreler ile ağız içinde her türlü para-

Resim 3 — Extraoral Paralelometre. 

lel kesim yada pin yuvası açımı mümkündür. Ancak hasta başı
nın ve özellikle mandibulanın sabit pozisyonda olması sağlan
malıdır. Tekniğin başarısızlığında en büyük etken hastanın ağız 
pozisyonunun sabitleştirilmesindeki güçlüktür. Bunu gidermek 
için hastanın başını ve alt çenesini aynı anda sabitleştirecek dü
zeneklerin kullanılması yararlı olacaktır. Tam bir sabitlik sağ
landığında hekim kesim için gerekli zamanın kısıtlı olduğunu 
unutmamalıdır. Ağız dışı paralelometreleri şunlardır: (Mayes, 
Jermyn, Klein) (Resim : 4 ) . 

Resim 4 — Klein paralelometresi. (Angldruva kolunu sabitleştiren bağlan
tıda su terazisi düzeneği yeğlenmiştir. Bu düzeneğe göre siste
min sabitliğini hekim kontrol edebilir.) 



2 — Ağız içi (İntra - oral parelelometreler) : 

Sabit bîr tabla, buna bağlı dikey bir kol, dikey kol üzerinde 
yukarı, aşaği, sağa, sola, öne, arkaya hareketli yatay hareketler 
ile ve yanda frez yatağını taşıyan parçalardan oluşur. 

Ağız içi parelelometrelerin; 

a — Her yönde rahat hareket edebilir olması, 

b — Ana ve yan parçaların hareket sırasında ağızdaki kom
şu dokuları irrite etmemesi, 

c — Frez yatağının vertikal ve horizontal yönde ayarlana
bilir olması, 

d — Ağız içinde tesbit için yeterli taban şekline ve biçimi
ne sahip olması, 

e — Parçalar arasında, hareket sırasında sabitlik olması 

gibi özellikleri olmalıdır. 

Parelelometrelerin Ağıza Yerleştirilmesi : 

Bütün parelelometrelerin uygulanması için önce hasta ağ
zından elde edilen teşhis modelleri üzerinde parelelometrenin 
uyumlanması yapılmalıdır. Bu uyumlamada en önemli faktörler 
şunlardır; 

1 — Parelelometre vertikal eksende kesim yüzeylerinin eği
mi yada protezin giriş yolunun eğimine paralel bir konumda yer
leştirilmelidir. 

2 — Parelelometrenin ağzına yerleştirilmesi için kullanıla
cak akrilik kaide plağı kesimi yapılmayacak dişlerin okluzal yü
zeyleri üzerine uzanarak tam bir sabitlik sağlamalı ve yeterli di
rençte oluşturulmalıdır. 

3 — Parelelometre ağıza yerleştirildiğinde frezin takıldığı 
uç kısmı horizontal, vertikal ve transvers yönde kesimi yapıla
cak bölgelerde rahatlıkla hareket edecek biçimde konumlanma-
lıdır. 

Ağız içi parelelometreler içinde en çok kullanılanları Densco, 
Pontastructor (A ve B tipleri) Loma- Linda ve Paramax parele-
lometreleridir. Bunlardan Densco parelelometresi rehber çubuğu 
tesbit edildikten sonra angldruva başını ve frezi sabitleştiren 
özelliktedir (Resim: 5). Bunlardan Ponstastructor A ve B ola-
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Resim 5 — Densco parelelometresi : Herhangi bir dişe açılan rehber oluk 
içine sabitleştirilen bölüm etrafında angldruva başı ve frez ha
reket edebilir. Genellikle pin yuvası açımında kullanılır. 

rak iki tipte hazırlanmıştır. A türü daha stabildir ve dikey çu
buğu öne ve arkaya eğimlendiriiebilen delikler ihtiva eder. B ti
pi daha basit yapıdadır (Resim: 6 - A, B). 

Loma Linda parelelometreleri yatay ve oluklu tabla içinde 
hareket eden bir diskten ibarettir. Diskin üerinde frezin gire-

Resim 6 -T- Pontostructor : A ve B 
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ceği bir yuva vardır. Disk hem kendi etrafında, hemde ileri geri 
olarak ana yatak içinde hareketle paralel döküm üzerinde gezi
nir disk-yatak aynı zamanda ana kola bağlı olarak 360°C'lik dön
me yapabilir (Resim: 7). 

Resim 7 — Loma Linda 

Ö Z E T 

Diş Kesiminde Parelelometrelerin Kullanılması : 

Paralellik hem tek dişin hemde çok sayıda dişin kesimi için 
gerekli bir işlemdir. 

Bu makalede diş kesimi için kullanılan Parelelometreler 
açıklanmış ve uygulamaları tartışılmıştır. 

Diş kesimi extraoral veya intraoral parelelometreler yardımı 

ile kontrol edilebilir. Parelelometreler dişhekiminin hatasını mi

nimuma indirir, dişler daha etkin ve kontrollü kesilebilir ve bu

na bağlı olarak dişhekimi hastaya daha rahat hizmet verebilir. 
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SUMMARY 

Using Paralelometers in Tooth Preparation 

Parallelisim, a frequent requirement for either asingle tooth 
preparation or for multiple teeth preparations. 

In this article; paralellometers that are used for tooth pre
paration are described and their applications discussed. 

Tooth preparation can be controlled by intraoral or extraoral 
parallelometers. These instruments should minimize dentist eror, 
the teeth are more effectivaly and efficiently prepared and the-
refore the dentist can strive for a better service to the patient. 
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